

	भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA	
OFFICE OF DIRECTOR		निदेशक का कार्यालय
Uttarakhand Geo-Spatial Directorate		उत्तराखंड भू-स्थानिक निदेशालय
Hathibarkala Estate, New Cantt Road, Dehradun		हाथीबडकला एस्टेट, न्यू कैंट रोड, देहरादून
E-mail: ukgcd.ddn.soi@gov.in		ई-मेल: ukgcd.ddn.soi@gov.in

उत्तराखंड भू-स्थानिक निदेशालय का नेमी आदेश संख्या प्रशा. 02 /37-जी-9 दिनांक 03 जून, 2025
Uttarakhand Geo-Spatial Directorate Routine Order No. 02 /37-G-9 Dated 03 June, 2025

1. स्थानांतरण पर गए / Went to Transfer :-

इस कार्यालय से निम्नलिखित कर्मचारी स्थानान्तरण पर गए :-

The undermentioned employees have been transferred from this office:-

क्रमांक Sl.No.	नाम व पदनाम Name & Designation	दिनांक/ Date	किस कार्यालय में स्थानांतरित हुए /In which office he has been transferred	प्राधिकार Authority
1	श्री विजय कुमार, अधिकारी सर्वेक्षक Shri Vijay Kumar, Officer Surveyor	07-04-2025	JK&L GD, Jammu	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.1-1600/ 466- अधिकारी दिनांक 03.04.2025
2	श्री बिजयपाल सिंह, कार्यालय अधीक्षक Shri Bijaypal Singh, Office Supdt.	08-04-2025	M&G GD, Pune	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था. 2-86/1354- कार्यालय अधीक्षक(संग्रह-59) दिनांक 30-03-2025
3	श्री नरेन्द्र थापा, स्टाफ कार ड्राइवर Shri Narendra Thapa, Staff Car Draver	06-05-2025	GRF&GDE Div., Dehradun	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2-154/1095-वाहन चालक(संग्रह-37) दिनांक 05-05-2025

2. पदोन्नत होने पर स्थानांतरण पर गए /went on transfer upon promotion:-

इस कार्यालय से निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी पदोन्नति होने पर स्थानान्तरण पर गए :-

The undermentioned employees have been transferred on promotion from this office:-

क्र.सं. S. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	दिनांक / Date	किस कार्यालय में स्थानांतरित हुए /In which office he has been transferred	प्राधिकार Authority
1	श्री राजेन्द्र सिंह, कार्यालय अधीक्षक Shri Rajendar Singh, Office Supdt.	13-05-2025	JK&L GD, Jammu	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं.सी.पी.-1181/718-ए (E&AO) (7087) दिनांक 02- 05-2025

2	श्री सूरजपाल सिंह, मानचित्रकार डिव.1 Shri Surajpal Singh , Draftsman Div.I	13-05-2025	UP GD, Lucknow	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. सी.पी.-1119/1800(1) (CD-Man) (9217) दिनांक 28-04-2025
---	---	------------	----------------	---

3. स्थानांतरण पर आए / Came on Transfer :-

इस कार्यालय में निम्नलिखित कर्मचारी स्थानान्तरण पर आए :-

The undermentioned employees have been transferred to this office:-

क्र.सं. S. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	दिनांक / Date	किस कार्यालय से स्थानांतरित होकर आए/ from which office have you been transferred	प्राधिकार Authority
1	श्रीमती कमला कपडियाल, पटलचित्रक ग्रेड-III Smt. Kamla Kapadiyal, Plane Tabler Gde.III	21-04-2025	PH,HP &C GD, Chandigarh	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2-44/1466-पटल चित्रक दिनांक 18.02.2025
2	श्री अनिल कुमार, अधिकारी सर्वेक्षक Shri Anil Kumar, Officer Surveyor	16-05-2025	JK&L GD, Jammu	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.1-1601/1466- अधिकारी दि0 3-04-2025
3	श्री गुलाब सिंह, उप अधीक्षण सर्वेक्षक Shri Gulab Singh, Deputy Supdtg. Surveyor	29-05-2025	G&RB, Dehradun	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. सी.पी.-1395/853- डी.एस.एस. (8393) दिनांक 16-05-2025

4. पदोन्नति होने पर स्थानांतरण पर आए /Transferred upon Promotion:-

इस कार्यालय से निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी पदोन्नत होने पर स्थानान्तरण पर आए:-

The undermentioned employees have been transferred on promotion from this office:-

क्र.सं. S. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	दिनांक / Date	किस कार्यालय में स्थानांतरित हुए /In which office he has been transferred	प्राधिकार Authority
1	श्री मृदुल मनी मौर्य, अधिकारी सर्वेक्षक Shri Mridul Mani Maurya, Officer Surveyor	16-05-2025	UP GD, Lacknow	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.1-1334/579- Rules/LDCE दिनांक 21-03-2025
2	श्रीमती राजश्री भट्ट, स्थापना एवं लेखा अधिकारी Shri Rajshri Bhatt, Estt. & Accounts Officer	09-05-2025	G&RB, Dehradun	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं.सी.पी.-1181/718-ए (E&AO) (7087) दिनांक 02-05-2025

5. नियुक्ति/Appointment

प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर नई नियुक्ति / New appointment to the post of UDC

कर्मचारी चयन आयोग, नई दिल्ली द्वारा नामित निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर पे मैट्रिक्स लेवल-4 (25500-81100) में अस्थायी रूप से नियुक्त किया गया।

The Following employee sponsored by Staff Selection Commission, New Delhi has been appointed to the post of Upper Division Clerk on Temporary basis in the Pay Matrix Level-4(25500-81100) as per details shown against his name:-

Sl. No.	Name & Designation	Date of Birth	Educational Qualification	Category	Dte of Appointment	Remarks
1.	Mohd. Juber	23-08-1995	MA (Poli Sce.)	OBC	23-05-2025(F/N)	

इनकी नियुक्ति के पश्चात उनका चरित्र एवं पूर्ववृत्त सत्यापन सक्षम अधिकारी से कराया जायेगा। सक्षम अधिकारी से प्रतिकूल टिप्पणी प्राप्त होने नियुक्ति रद्द कर दी जायेगी। इस मद में होने वाला व्यय उत्तराखण्ड भू-स्थानिक निदेशालय, देहरादून के आबंटित बजट 2025-26 के अनुदान से पूरा किया जायेगा तथा उचित लेखा शीर्ष के नाम डाला जायेगा।

His Character and Antecedents will be verified by the Competent Authority on appopintment. If anything found adverse against his by the Competent Authority, his appointment will be cancelled. The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget of UK GD, Dehradun for the year 2025-26 and debited to appropriate head of accounts.

6. पदोन्नति /Promotion

1. इस कार्यालय से श्री दर्शन कुमार, मानचित्रकार डिविजन-I से मुख्य मानचित्रकार के पद पर दिनांक 28.04.2025 को पदोन्नत हुए।

Shri Darshan Kumar from this office has been promoted to the post of Chief Draftsman from Draftsman Div.I on 28-04-2025.

(प्राधिकार : भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. सी.पी.-1119/1800(1) (CD-Man) (9217) दिनांक 28-04-2025)

2. इस कार्यालय से मोहम्मद कलीम जावेद, अभिलेखपाल ग्रेड-III से अभिलेखपाल ग्रेड-II के पद पर दिनांक 01.01.2025 को पदोन्नत हुए।

Shri Md. Kaleem Javed from this office has been promoted to the post of Record Keeper Gde.II from Record Keeper Gde.II on 01-01-2025.

(प्राधिकार : भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2-206/1248-UK GD (संग्रह-01) दिनांक 27-05-2025)

7. तकनीकी त्याग पत्र/Technical Resignation

इस निदेशालय के श्री सुशील कुमार यादव, अ0श्रे0लि0 का दिनांक 14.05.2025(अपरान्ह) से तकनीकी त्याग पत्र स्वीकार किया गया है।

Technical resignation of Shri Sushil Kumar Yadav, LDC of this Directorate with effect from 14.05.2025(A/N) has been accepted.

8. सेवानिवृत्ति / Retirement:-

1. इस निदेशालय के श्री दर्शन कुमार, मुख्य मानचित्रकार तथा श्री राजेन्द्र सिंह, वरिष्ठ रिप्रोग्राफर दिनांक 30.04.2025 (अपराह्न) से सेवानिवृत्ति हुए ।
Shri Darshan Kumar, Chief Draftsman and Shri Rajendra Singh, Senior, Reprographer of this Directorate retired on superannuation w.e.f. 30.04.2025 (A/N).
2. इस निदेशालय के श्री कुंवर सिंह, सर्वेक्षक दिनांक 31.05.2025 (अपराह्न) से सेवानिवृत्ति हुए ।
Shri Kunwar Singh, Surveyor of this Directorate retired on superannuation w.e.f. 31.05.2025(A/N).

(नीरज कुमार)
निदेशक

वितरण :-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
2. अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र, नई दिल्ली को सूचनार्थ प्रेषित ।
3. सभी अपर महासर्वेक्षक/निदेशक कार्यालयों को सूचनार्थ प्रेषित ।
4. केन्द्रीय वेतन एवं लेखा अधिकारी, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
5. भारतीय सर्वेक्षण विभाग की वेबसाइट को सूचनार्थ प्रेषित ।